3АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ 11Спецвыпуск №8
25 ИЮЛЯ 2012 г.

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ

Арамильского
городского округа

от 31 мая 2012 г. № 5/8

О присвоении звания
«Почетный гражданин

Арамильского
городского округа»

Бирюковой Н.И.

Рассмотрев ходатайство Общественной комиссии
по предварительному рассмотрению ходатайств
о присвоении звания «Почетный гражданин Ара-
мильского городского округа о присвоении звания
«Почетный гражданин Арамильского городского
округа» Бирюковой Наталье Игоревне, руковод-
ствуясь Положением «О Почетном гражданине
Арамильского городского округа», утвержденным
Решением Думы Арамильского городского округа
от 28 января 2010г. № 36/5, Дума Арамильского
городского округа

РЕШИЛА:
1. Присвоить звание «Почетный гражданин
Арамильского городского округа» Бирюковой
Наталье Игоревне – заместителю директора по
учебно-воспитательной работе муниципального
казенного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 1».
2. Прохоренко А.И. – Главе городского округа
подготовить и провести вручение атрибутов
Почетного гражданина Арамильского
городского округа Бирюковой Н.И. в
соответствии с Положением «О Почетном
гражданине Арамильского городского округа».
3. Администрации городского округа оформить
постоянно действующую галерею портретов
лиц, которым присвоено звание «Почетный
гражданин Арамильского городского округа»
в соответствии с данным Решением.
4. Настоящее Решение опубликовать
в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского
городского округа Ф.И. Копысова

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ

Арамильского
городского округа

от 31 мая 2012 г. № 5/9

О присвоении звания
«Почетный гражданин

Арамильского
городского округа»

Волкову В.Ю.

Рассмотрев ходатайство Общественной комис-
сии по предварительному рассмотрению хода-
тайств о присвоении звания «Почетный гражда-
нин Арамильского городского округа» Волкову
Владимиру Юлиевичу, руководствуясь Положе-
нием «О Почетном гражданине Арамильского
городского округа», утвержденным Решением
Думы Арамильского городского округа от 28 ян-
варя 2010г. № 36/5, Дума Арамильского город-
ского округа

РЕШИЛА:
1. Присвоить звание «Почетный
гражданин Арамильского городского
округа» Волкову Владимиру Юлиевичу
– ветерану Управления материально-
технического снабжения и комплектации
ООО «Газпром трансгаз Екатеринбург».
2. Прохоренко А.И. – Главе городского округа
подготовить и провести вручение атрибутов
Почетного гражданина Арамильского
городского округа Волкову В.Ю. в соответствии
с Положением «О Почетном гражданине
Арамильского городского округа».
3. Администрации городского округа оформить
постоянно действующую галерею портретов
лиц, которым присвоено звание «Почетный
гражданин Арамильского городского округа»
в соответствии с данным Решением.
4. Настоящее Решение опубликовать
в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского
городского округа Ф.И. Копысова

РЕШЕНИЕ ДУМЫ Арамильского городского округа
от 28 июня 2012 г. № 6/7

Об отмене Инвестиционной программы «Развитие систем коммунальной
инфраструктуры муниципального унитарного предприятия жилищно

коммунального хозяйства город Арамиль на 2012-2022 годы «Водоснабжение»,
утвержденной Решением Думы Арамильского городского округа № 65/1 от

21.04.2011 года и Инвестиционной программы «Развитие систем коммунальной
инфраструктуры муниципального унитарного предприятия жилищно-

коммунального хозяйства город Арамиль на 2012-2022 годы «Водоотведение»,
утвержденной РешениемДумы Арамильского городского округа № 65/2

от 21.04.2011 года

В связи с тем, что инвестиционные про-
граммы Муниципального унитарного
предприятия «Жилищно-коммунальное
хозяйство г. Арамиль» по водоснабжению
и водоотведению не прошли согласования
в Региональной энергетической комиссии
Свердловской области и банкротством
предприятия Муниципальное унитарное
предприятие «Жилищно-коммунальное
хозяйство г. Арамиль»,  на основании
Устава  Арамильского городского округа,
Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Инвестиционную программу
«Развитие систем коммунальной
инфраструктуры Муниципального
унитарного предприятия «Жилищно-
коммунальное хозяйство г. Арамиль»
на 2012-2022 гг. «Водоснабжение»,
утвержденную Решением Думы
Арамильского городского округа №
65/1 от 21.04.2011 года  - отменить.

2. Инвестиционную программу «Развитие
систем коммунальной инфраструктуры
Муниципального унитарного
предприятия «Жилищно-коммунальное
хозяйство г. Арамиль» на 2012-2022 гг.
«Водоотведение», утвержденную Решением
Думы Арамильского городского округа
№ 65/2 от 21.04.2011 года - отменить.

3. Настоящее Решение опубликовать
в газете «Арамильские вести»

РЕШЕНИЕ ДУМЫ

Арамильского городского округа
от 31 мая 2012 г. № 5/7

О внесении изменений и дополнений в Положение «О
бюджетном процессе в Арамильском городском округе»

Руководствуясь Федеральным законом
от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации и деятельности кон-
трольно-счетных органов субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных
образований», Федеральным законом №
131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации» и Зако-
ном Свердловской области от 12.07.2011
№ 62-ОЗ «О Счетной палате Свердлов-
ской области и контрольно-счетных ор-
ганах муниципальных образований, рас-
положенных на территории Свердлов-
ской области», Уставом Арамильского
городского округа, Дума Арамильского
городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «О бюджетном
процессе в Арамильском городском
округе», утвержденном Решением Думы
Арамильского городского округа от
30.04.2009 г. № 21/3 следующие измене-
ния:
1) статью 6 изложить в следующей ре-
дакции:
«Статья 6. Участники бюджетного про-
цесса

Участниками бюджетного процесса в
Арамильском городском округе являются:
1) представительный орган Арамильско-
го городского округа - Дума городского
округа;
2) высшее должностное лицо Арамиль-
ского городского округа - Глава город-
ского округа;
3) исполнительно-распорядительный
орган Арамильского городского округа -
Администрация городского округа;

4) финансовый орган – Финансово-эко-
номический отдел Администрации Ара-
мильского городского округа (далее –
Финансовый отдел);
5) Контрольно-счетная палата Арамиль-
ского городского округа - (далее – Кон-
трольно-счетная палата);
6) главные распорядители и распоряди-
тели средств местного бюджета;
7) главные администраторы (админи-
страторы) доходов местного бюджета;
8) главные администраторы источников
(администраторы) финансирования де-
фицита местного бюджета;
9) получатели средств местного бюдже-
та.»;
2) подпункт 6 пункта 2  статьи 7. «Бюд-
жетные полномочия участников бюджет-
ного процесса» изложить в следующей
редакции:
«6) передает бюджетные полномочия
Финансовому отделу в соответствии с
законодательством;»;
3) пункт 3 статьи 20 «Внесение проекта
бюджета городского округа» изложить в
следующей редакции:
«3. В случае если проект решения не
отвечает требованиям статьи 19 настоя-
щего Положения или состав документов
и материалов, представленных одновре-
менно с проектом решения о местном
бюджете, не отвечает требования насто-
ящей статьи, председатель Думы город-
ского округа в порядке, установленном
Регламентом Думы, на основании моти-
вированного заключения принимает ре-
шение о направлении проекта решения о
местном бюджете на доработку. Указан-
ное решение незамедлительно направля-
ется Главе городского округа.».
2. Настоящее решение опубликовать в
газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского городского округа Ф.И. Копысова
Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Председатель Думы Арамильского городского округа Ф.И. Копысова
Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Официальный сайт
Администрации

www.aramil.midural.ru